### Terms of Reference Name of Post: Communication Officer

National Health System Resource Center (NHSRC), New Delhi on behalf of Ministry of Health & Family Welfare invites applications from eligible candidates on contract basis for the suitable post

Name of the Programme: National Rabies Control Programme

Number of Post: 1

#### **Essential Qualification & Experience**

Post Graduate qualification in Communications, Journalism, Public Relations or related fields

**Experience -** Minimum of 1 year of experience working in public relations, communications and/or advocacy with a multilateral or international organization, private sector or governmental bodies in healthcommunication

Desirable - Experience using multi-media, social networking approach is an asset.

#### Deliverables -

- Implement the NRCP Communications Strategy and Plan based on results-based communicationprinciples
- Develop Dissemination plan

#### **Duties to be performed**

- Conduct communications needs assessment
- Develop the NRCP Communications Strategy.
- Analyze requirements and help integrate advocacy and communication strategies into NRCPactivities
- Identify storylines for publications and draft substantive articles contributing to debates ordiscussions on key issues.
- Coordinate and manage publication activities such as content management, norms for publishing, design etc.
- Contact with printers and other suppliers to ensure production and ensure publication dissemination.
- In addition to print media, use multi- media and social media solutions in communication strategies.
- Coordinate content creation for the website
- Organization of roundtable discussions, press conferences, briefing sessions, interviews, launchesetc.

Age: Not More than 40 years (In case of retired Govt. Servants as per DOPT guidelines)

**Emolument:** Rs 60000/- (consolidated) per month.

Place of Posting: NCDC, New Delhi

**How to apply:** Candidates are requested to fill out the online application correctly which is available on the NHSRC website (http://nhsrcindia.org). Applications will be accepted in the prescribed online applicationformat only. The last date for receiving applications is **29**<sup>th</sup>-**August-2023.** 

\*\*\*\*\*

#### संदर्भ की शर्तें

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय की और से राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केंद्र (एन. एच. एस. आर.सी), नई दिल्ली उपयुक्त पद के लिए योग्य अभ्यर्थियों से संविदा के आधार पर आवेदन आमंत्रित करता है।

पद का नाम : संचार अधिकारी

कार्यक्रम का नाम: राष्ट्रीय रेबीज नियंत्रण कार्यक्रम (एन.आर.सी.पी)

पोस्ट की संख्या: 1

## काम की जिम्मेदारी

- आचरण संचार की जरूरत का आकलन करना।
- एनआरसीपी संचार रणनीति विकसित करें।
- आवश्यकताओं का विश्लेषण करें और समर्थन और संचार रणनीतियों को एनआरसीपी गतिविधियों में एकीकृत करने में मदद करें।
- प्रमुख मुद्दों पर बहस या चर्चा में योगदान देने वाले प्रकाशनों के लिए स्टोरीलाइन की पहचान करें और मूल लेखों का मसौदा तैयार करें।
- सामग्री प्रबंधन, प्रकाशन के लिए मानदंड, डिजाइन आदि जैसी प्रकाशन गतिविधियों का समन्वय और प्रबंधन
- उत्पादन सुनिश्चित करने और प्रकाशन प्रसार सुनिश्चित करने के लिए प्रिंटर और अन्य आपूर्तिकर्ताओं से संपर्क करें।
- प्रिंट मीडिया के अलावा, संचार रणनीतियों में मल्टी मीडिया और सोशल मीडिया समाधानों का उपयोग करें।
- वेबसाइट के लिए सामग्री निर्माण का समन्वय करें।
- गोलमेज चर्चा, प्रेस कॉन्फ्रेंस, ब्रीफिंग सत्र, साक्षात्कार, लॉन्च आदि का आयोजन।

# योग्यता और अनुभव

- संचार, पत्रकारिता, जनसंपर्क या संबंधित क्षेत्रों में स्नातकोत्तर योग्यता ।
- अनुभव स्वास्थ्य संचार में बहुपक्षीय या अंतरराष्ट्रीय संगठन, निजी क्षेत्र या सरकारी निकायों के साथ जनसंपर्क, संचार और/या वकालत में काम करने का न्यूनतम 1 वर्ष का अनुभव।

#### वांछनीय

• मल्टी मीडिया, सोशल नेटवर्किंग दृष्टिकोण का उपयोग करने का अनुभव एक संपत्ति है।

#### डिलिवरेबल्स-

• परिणाम आधारित संचार सिद्धांतों के आधार पर एनआरसीपी संचार रणनीति और योजना लागू करें। प्रसार योजना विकसित करें। आयुः 40 वर्ष से अधिक नहीं (सेवानिवृत सरकारी कर्मचारियों के मामले में डीओपीटी दिशानिर्देशों के अनुसार)

मासिक पारिश्रमिक: समेकित 60,000/- प्रति माह।

पोस्टिंग की जगह: NCDC दिल्ली

आवेदन करने के लिए: अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे एनएचएसआरसी की वेबसाइट (http://nhsrcindia.org) पर उपलब्ध आवेदन को ठीक से भरें आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन आवेदन प्रारूप में ही स्वीकार किए जाएंगे आवेदनों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि 29<sup>th</sup>-August-2023 है।

\*\*\*\*\*